МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« /У» 05 2023 г. № ае-оа-

Махачкала

О проведении республиканского образовательного форума
«Образовательная среда - территория без экстремизма»

В соответствии с пунктом 116 Перечня мероприятий подпрограммы
«Профилактика и противодействие проявлениям экстремизма в Республике
Дагестан» государственной программы Республики Дагестан «Реализация
государственной национальной политики в Республике Дагестан»,
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 13
ноября 2020 г. № 247,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному общеобразовательному
учреждению Республики Дагестан «Республиканский центр образования»
(далее - ГБОУ РД «РЦО») (Байрамбекова А.Б.):

1.1 Организовать и провести 29 апреля 2023 года республиканский
образовательный форум «Образовательная среда - территория без
экстремизма» (далее - Форум).

1.2 Обеспечить участие на Форуме представителей органов
исполнительной власти, муниципальных органов управления образованием,
руководителей и педагогов образовательных организаций республики,
правоохранительных органов, а также студентов образовательных
организаций среднего профессионального образования и учащихся
8-11 классов общеобразовательных организаций согласно квоте в приложении
№ 1 к положению о Форуме.

1.3 Организовать и провести в рамках Форума Республиканский
конкурс методических материалов, направленный на профилактику идеологии
экстремизма в молодежной среде, среди обучающихся общеобразовательных
организаций, студентов образовательных организаций среднего
профессионального образования и педагогов Республики Дагестан согласно
приложению № 4 к положению о Форуме

1.4 Обеспечить широкое освещение Форума в республиканских
средствах массовой информации.

1.5 Информацию об итогах проведения Форума представить в отдел
по воспитательной работе Управления по воспитательной работе и
дополнительного образования детей Министерства образования и науки
Республики Дагестан на адрес электронной почты Zarina.d@dagminobr.ru в
срок до 8 мая 2023 года.

2. Утвердить:
2.1 -Положение о Форуме согласно приложению № 1 к настоящему

приказу.
2.2 Состав организационного комитета Форума согласно приложению

№ 2 к настоящему приказу.
2.3 Программу проведения Форума согласно приложению № 3 к

настоящему приказу.
3. Управлению экономики и финансов Министерства образования и

науки Республики Дагестан (Халимбекова А.Н.) произвести финансирование
на указанные цели в ГБОУ РД «РЦО» за счет средств подпрограммы
«Профилактика и противодействие проявлениям экстремизма в Республике
Дагестан» государственной программы Республики Дагестан «Реализация
государственной национальной политики в Республике Дагестан»,
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 13
ноября 2020 г. № 247 (далее - Подпрограмма).

4. Государственному казенному учреждению Республики Дагестан
«Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной
работе и дополнительного образования детей (Самедова З.Д.) информацию о
реализации пункта 116 Подпрограммы направить в адрес Министерства по
национальной политики и делам религий Республики Дагестан в
установленные сроки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

mailto:Zarina.d@dagminobr.ru